PAGE
2

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      КАРАР

                     ___________                      г. Казань                  № ______________
	О внесении изменений в приложение 1
к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 06.12.2023 № 400-5/соц-2023
«Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
в Республике Татарстан на 2024 год»

В связи с принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.01.2024 № 52 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.09.2023 № 1142 «Об утверждении нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан на 2024-2026 годы», протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 03.07.20224 № 14-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 06.12.2023 № 400-5/соц-2023
«Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике Татарстан
на 2024 год» следующие изменения:
дополнить пунктами 18-19 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Врио председателя                                                                                  Л.В. Хабибуллина
Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _____________ № _____________
	№
	Вид организации социального обслуживания
	Форма социального обслуживания
	Наименование социальной услуги
	Описание социальной услуги
	Единица услуги

	Тариф, рублей

	город
	село

	18.
	Отделение социальной реабилитации больных наркоманией комплексного центра социального обслуживания населения
	полустационарная форма

	18.1.

	социально-бытовые услуги

	18.1.1.

	обеспечение товарами санитарно-гигиенического назначения согласно нормативам, утвержденным Кабинетом Министров Республики Татарстан

	1 услуга
	5,70
	-

	18.1.2.

	предоставление площадей для оказания социальных услуг

	1 услуга
	161,42
	-

	18.2.

	социально-психологические услуги

	18.2.1.

	социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений

	1 консультация
	140,10
	-

	18.2.2.

	психологическая помощь и поддержка

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	32,43
	-

	18.3.

	социально-педагогические услуги

	18.3.1.

	социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	355,47
	-

	18.3.2.

	формирование позитивных интересов

	1 мероприятие
	355,47
	-

	18.4.

	социально-трудовые услуги

	18.4.1.

	оказание помощи в трудоустройстве

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	7003,21
	-

	18.5.

	социально-правовые услуги

	18.5.1.

	оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	3503,84
	-

	18.5.2.

	оказание помощи в получении юридических услуг

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	875,96
	-

	19.
	Отделение социальной реабилитации для лиц, заключивших контракт (имеющих иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики                       с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в связи с исполнением обязанностей по содействию выполнению указанных задач, в центрах реабилитации инвалидов
	стационарная форма

	19.1.

	социально-бытовые услуги

	19.1.1.

	предоставление жилой площади

	1 услуга
	106,17
	-

	19.1.2.

	обеспечение мягким инвентарем и товарами санитарно-гигиенического назначения согласно нормативам, утвержденным Кабинетом Министров Республики Татарстан

	1 услуга
	94,39
	-

	19.1.3.

	организация транспортной доставки в медицинские организации

	1 услуга
	14,96
	-

	19.1.4.

	обеспечение питанием

	1 услуга
	336,83
	-

	19.1.5.

	предоставление площадей для оказания социальных услуг

	1 услуга
	162,47
	-

	19.1.6.

	уборка жилых помещений

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	26,49
	-

	19.1.7.

	предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно выполнять их

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	74,81
	-

	19.1.8.

	помощь в приеме пищи (кормлении)

	1 услуга (4 кормления)
	18,70
	-

	19.1.9.

	оказание помощи в передвижении (перемещении)

	1 услуга
	4,99
	-

	19.1.10.

	стирка и глажка белья

	1 услуга
	103,57
	-

	19.1.11.

	смена постельного белья

	1 услуга
	103,57
	-

	19.1.12.

	смена нательного белья

	1 услуга
	14,96
	-

	19.2.

	социально-медицинские услуги

	19.2.1.

	выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг

	1 услуга (комплекс процедур)
	90,14
	-

	19.2.2.

	проведение медицинских реабилитационных мероприятий

	1 услуга (комплекс процедур)
	4149,90
	-

	19.2.3.

	проведение оздоровительных мероприятий

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	52,01
	-

	19.2.4.

	систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья

	1 осмотр
	43,34
	-

	19.2.5.

	консультирование по социально-медицинским вопросам

	1 консультация
	4680,90
	-

	19.2.6.

	проведение медицинского осмотра врачом

	1 осмотр
	75,50
	-

	19.2.7.

	проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	1 мероприятие
	7021,80
	-

	19.2.8.

	проведение занятий по адаптивной физической культуре

	1 услуга
	7021,80
	-

	19.3.

	социально-психологические услуги

	19.3.1.

	социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений

	1 консультация
	1377,16
	-

	19.3.2.

	психологическая помощь и поддержка

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	344,25
	-

	19.4.

	социально-педагогические услуги

	19.4.1.

	социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование

	1 услуга (комплекс мероприятий)
	10,98
	-

	19.4.2.

	формирование позитивных интересов

	1 мероприятие
	54,13
	-

	19.4.3.

	организация досуга

	1 мероприятие
	736,65
	-

	19.5.

	социально-правовые услуги

	19.5.1.

	оказание помощи в получении юридических услуг

	1 услуга
	687,60
	-

	19.6.

	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг

	19.6.1.

	обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации

	1 занятие
	5041,80
	-

	19.6.2.

	проведение социально - реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания

	1 занятие
	74,69
	-

	19.6.3.

	обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах

	1 занятие
	56,01
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам